Decano Sanctae Walburgis Furnensis, petente abbate 
Sancti Berlini, mandat quatenus quanidaiii interdicti sen
tentiam, quam aljbas Sancii Dionj'sii Remensis et ejus col
legae, occasione stalulorum edilorum a papa prò reforma
tione ordinis [Nigri] et observanlia regulari, post apjjoll.atio-
nem legitimam ad Sedem Apostolicam, [in monasteriuin 
Sancii Berlini] i protulerant, relaxet. — (REG. 18, f. 196 r°; 
ann. X, e. 237.) 

ti .. decano .Sancle Walbi-ug[is] Furnensis, Morinensis 
diocesis. Cum, sicut ex —. Dat. Reale, VIII idus octo
bris, anno decimo. » 

3344 Rieti, 10 octobre 1236. 

Regi Castellae el Legionis indulget ut nullus in jiersonam 
ejus excoramunicationis sententiam promulgare pracsumat, 
absque licentia Sedis Ajwslolieae speciali. — (REG. 18, 
f. 196 r°; ann. X, e 238.) 

tt .. illuslri regi Castelle el Legionis. Quia dignus es —. 
Dat. Reale, VI idus odobris, anno decimo. » 

3345 Rieti, 10 oetobre 1236. 

Reginae Castellae et Legionis similem indulgentiam mit
tit de excommunicatione in ipsam non promulganda. — 
(REG. 18, f. 196 r» ; ann. X, e 239.) 

li .. illustri regine Castelle et Legionis. Quia digna es 
—. Dal. ut supra. » 

3 3 4 G Rieti, 26 septembre 1236. 

Coronensi et Ilelenensi clectis mandat quatenus causam 
inter episcopum Olenenseni, ex parte una, el magislrum et 
fralres hospitalis Andrevillae, Olenensis dioecesis, ex altera, 
super juribus episcopalibus et aliis arliculis exortam, deci
dant; alioquin ipsam sufficienler inslructam ad exanien 
apostolicum remittant. — (REG. 18, f. 196 r°; ann. X, e. 240.) 

II .. Coronensi et .. Helencìisi clectis. Inter venerabilem 
fratrera nostrum .. episcopum Olenensera, ex parte 
una, el .. raagislrum et fratres hospitalis Andreville, 
Olenensis diocesis, ex altera, super juribus episcopali
bus et quibusdam aliis articulis orla materia queslio
nis, procuratoribus partium propler hoc apud Sedem 

1. Les partics entre crochets [ ] ont été restituées par con-
jecturo. 
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Aposlolicam constilulis dilectum filium nostrum R[ai-
neriuin], Sancle Marie in Cosmedin diaconum cardina
lem, dediraus audilorem. Coram quo ex parte predic
torum magislri et frati'um adversus eundem episcopum 
super hiis libello porrcelo, et lite super eo legilime 
contestata, cura procurator ipsius episcopi contra eos
dem magislrum et fralres vellet, in modum reconven
tionis oblato libello, super quibusdam articulis expe
riri, partis alterius procurator excoraniutiicationis in 
personali! ejusdora episcopi et quasdam alias exceptio-
nes, per quas ipsum a reconvenlione sua repellere ni
tebatur, objocil; quas licet idem episcopi procurator 
non crederei esse voras, tamen conlra eas excommuni
calionis in personas judicum el quasdam alias replica-
tiones opposuit ; quas idem cardinalis adraisit, justitia 
suadenle. Ideoque, de ulriusque partis procuratorum 
assensu, mandaraus qualenus, convenienles in unum 
in villa que villa Gort vulgariter appellalur, ibique 
partibus terminum prefigenles, tesles quos ulraque 
pars super arliculis quos vobis dictus cardinalis sub 
sigillo suo mittit inclusos, du.xerit producendos, infra 
spatium duorum mensium a receptione presentium, re-
cipiatis fideliter et examinetis prudenter, causam, si 
partes consenserint, ex tunc infra alios duos menses 
concordia voi judicio decisuri ; alioquin ipsam sulfi
cienler inslructam, cum depositionibus testium, sub 
sigillis vestris fideliter inlorelusis, ad examen aposto
licum remiltatis, prefixo partibus termino peremptorio 
competenti, quo per se vel procuratores idoneos nostro 
se conspedui represenlent, justam, alidore Domino, 
sententiam recepture; firmiter ex parte noslra parlibus 
nichilominus inhibendo, ne, lite pendente, aliquid in 
alterulrius prejudicium audeant innovare; si forsan 
invenerilis ab aliqua partium, postquam causam re-
vocavinius ad oxaraen apostolicum, aliquid contra reli
quam temere attemptatum, in statura debitum revo
canles; contradiclores etc. Dat. Reale, VI kalendas 
octobris, anno decimo. »